平成 30年９月３日

難聴・言語・発達通級指導教室設置校長 様

難聴・言語・発達通級指導教室設置園長 様

関   係   所   属   長  様

各   教   室   指   導   担  当  者  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会  長（静岡市立番町小学校長）    淺見 和高

                                               副会長（熱海市立第二小学校長）   藤本 眞二

                                                                            （公印省略）

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

平成 30年度 第４回東部地区講習会の御案内

 平素は、言語・聴覚・発達障害教育に、深い御理解と格別のお力添えをいただいておりますことに、

心より感謝申し上げます。

 さて、本会では、本年度第４回目の東部地区講習会を下記の日程で開催いたしますので、関係職員の

出席について御配慮くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時    平成 30年 11月 13日（火） 10：00～16：30

２ 会 場    富士市教育プラザ（特別支援教育センター）

          〒417－0024      富士市八代町１番１号

TEL  0545－55－0565

３ 日 程     ９：30～10：00  受 付

          10：00～10：15  全体会

10：20～12：00  分科会

          12：00～12：10  教材教具の紹介

12：10～13：30  昼食  （13：10～会場準備）

          13：40～13：45  講演会 開会挨拶・講師紹介

          13：45～15：15  検査技能研修(講演会)

          15：15～15：30  質疑応答・閉会挨拶

          15：30～15：50  連絡事項

          15：50～16：15  片付け

４ 内 容   〔午前〕 東部地区研修会

(1) 全体会（事務局より連絡）定例研の報告

(2) 分科会

               幼児・言語・発達別分科会

〔午後〕 東部地区講習会・講演会

             講演：「音韻意識とディスレクシア」

             講師： 焼津市立大井川南小学校  夏目 徹也 先生

【夏目 徹也 先生の紹介】

・焼津市立大井川南小学校通級指導教室「まなびの教室」教諭。公立小学校通常学級から始まり、

特別支援学校（肢体・知的）、特別支援学級（自閉症・情緒・知的）と多様な現場において第一線

でご活躍されてきている経験豊富な先生です。

・教育現場でのすぐれた実践に対して贈られる「博報賞」を 2015年度に受賞。

・著書「通級指導教室 発達障害のある子を伸ばす！指導アイデア」（明治図書出版）

５ 参加申込先    富士市立富士第一小学校 ことばの教室 佐野卓信

               TEL 0545－61－0042

               FAX 0545－61－0046

６ 富士市教育プラザ周辺地図

７ 交通案内

・ＪＲ吉原駅から岳南電車に乗り換え、１駅目の岳南電車「ジヤトコ前駅」から徒歩３分

  （ＪＲ吉原駅から岳南電車吉原駅まで、ＪＲ吉原駅西端の連絡橋を渡り、徒歩２分です。）

・お車でお越しの場合は、教育プラザ駐車場があります。（60台完備）

＜電車でお越しの方＞

＊行き 東海道線  上り  吉原駅着       ８：38     ８：54

          下り  吉原駅着      ８：41     ８：59

                         ↓     ↓

岳南電車 吉原駅発（岳南江尾方面行）  ８：51発    ９：20発

                       （８：56着） （９：24着）

＊帰り  岳南電車 ジヤトコ前駅発（吉原方面行） 16：38   17：04
                       ↓     ↓

    東海道線  上り  吉原駅発         17：08   17：18
                                         （熱海行） （熱海行）

           下り  吉原駅発         16：52   17：19
                        （浜松行） （島田行）

正門

南門

富士市

教育プラザ

出欠確認表

＊下の表に御記入の上、10月 12日（金）までに、富士第一小学校へ FAX または PC メー

ルにて御連絡ください。（欠席の場合もご連絡ください。）

連絡先：富士市立富士第一小学校 ことばの教室 佐野卓信

FAX 0545－61－0046

e-mail: p-fuji１@div.fujicity.jp

第４回東部地区講習会参加申込票

教室名（              ）

担当者氏名 出欠の有無 駐車場の希望

 出・欠 有・無

 出・欠 有・無

 出・欠 有・無

 出・欠 有・無

 出・欠 有・無

※会場周辺にコンビニや飲食店が多数あるので、昼食は各自でお願いします。

８ 富士市教育プラザ周辺飲食店地図

①きこり（お好み焼き） ②香味館（中華） ③東勝軒（ラーメン） ④松屋

⑤ラーメン魂心家 ⑥そば処鐘庵 ⑦来来亭（ラーメン） ⑧焼肉屋さかい

富士市

教育プラザ

①
②

③

⑥

④

⑦ ⑧

⑤